江苏师范大学商学院
关于2020-2021第一学期第7周科研研究生等工作的
通知
各系（室、中心）：

商学院2020-2021第一学期第7周科研研究生等工作安排如下：

一、科研工作
1. 关于江苏省社科界第十四届学术大会苏北区域学术专场征文的通知
各相关单位：
      根据省社科联统一部署，江苏省社科界第十四届学术大会苏北区域学术专场由苏北五市联办、盐城市社科联承办。按照省社科联通知要求，现将学术大会苏北区域学术专场论文征集有关事项通知如下:

      一、会议主题

      省社科界第十四届学术大会研讨主题为: 开启现代化新征程，建设“强富美高”新江苏，本次苏北区域学术专场主题为： “十四五”时期苏北发展的新视野新路径。

      二、征文范围

      围绕主题，凡2020年度撰写的学术论文、调研报告、课题研究报告等研究成果均可申报。

      三、征文时间

      即日起至2020年11月6日。

      四、征文要求

     （一）紧扣学术大会苏北区域学术专场核心议题，立足学科前沿，聚焦现实问题，展示最新成果。

     （二）应征论文须为本年度研究成果，不超过8000字为宜。格式为: 标题、作者姓名、内容提要、关键词、正文、通联。

     （三）征文一律以A4纸排版，首页左上角小四号黑体注明“江苏省社科界第九届学术大会苏北区域学术专场征文”; 征文标题使用方正小标宋简体二号字;征文摘要使用楷体五号字，概述论文主要观点，字数在500字以内; 正文使用仿宋体小四号字，1.5倍行距; 参考文献使用楷体五号字。

     （四）市社科联将向承办方选送20~30篇论文参与学术研讨和评奖，所有获奖成果由省社科联向作者颁发获奖证书。

      五、论文申报

      论文申报人登录省社科联网络系统进行申报，登录网址: http://www.js-skl.org.cn，点击网页最右下方“学术大会申报系统”。

      请各单位汇总后于11月7日前统一将书面稿2份、盖章汇总表1份报送至社科院1806办公室。同时将电子稿发至电子邮箱:38018501@qq.com。

      联系人: 王曦，联系电话: 83500230。
详情请见附件一：

2、关于转发2020年度国家自然科学基金委员会与俄罗斯基础研究基金会合作研究项目指南的通知
各相关学院、研究机构：
为应对新冠肺炎疫情，2020年，国家自然科学基金委员会（NSFC）与俄罗斯基础研究基金会（RFBR）将在新型冠状病毒研究领域共同资助合作研究项目，支持中俄科学家携手抗击新冠肺炎疫情。

一、 项目说明

（一）资助领域。

根据世界卫生组织确定的新冠肺炎相关关键知识缺口和研究领域，以及各方资助重点，主要研究方向包括：

1. 广谱抗冠状病毒新药筛选和研发（Screening and development of broad-spectrum anti-coronavirus drugs，申请代码1须选择H3106）;

2. 抗冠状病毒疫苗研发（Research and development of anti-coronavirus vaccine，申请代码1须选择H1014）;

3. 动物源病毒感染的病原学与致病机制及抗病毒免疫保护机制（Etiology and pathogenic mechanisms of action of animal-derived viruses and protective immune mechanisms against virus，申请代码1须选择H1904）;

4. 冠状病毒快速及精准检查新技术（New technologies for rapid and precise diagnosis of coronavirus，申请代码1须选择H1911）；

未按要求填写申请代码1的项目申请将不予受理。

（二）资助年限。

资助期限2年，起止时间为2021年3月1日至2023年2月28日。申请人应按管理办法要求提交项目进展报告，项目执行期结束后应提交结题报告。

（三）资助经费说明。

中方资助强度为不超过150万元/项（直接费用），包括研究经费和国际合作交流费用。俄方资助强度不超过800万卢布/项。

二、申请资格

根据《国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目管理办法》，申请本项目须符合以下条件：

（一）中方申请人应具有高级专业技术职务（职称），且作为负责人正在承担或承担过3年期（含）以上国家自然科学基金项目【不包括国际（地区）合作交流项目】。

（二）合作各方有良好的合作基础，项目申请应体现强强合作和优势互补。

（三）外方申请人应符合RFBR对本国申请人的资格要求（详见附件1），并按照要求向RFBR提交申请。单方提交的申请将不予受理。

（四）更多关于申请资格的说明请见《2020年度国家自然科学基金项目指南》。

三、    限项规定

国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目包括组织间国际（地区）合作研究项目（以下简称组织间合作研究项目）和重点国际（地区）合作研究项目。本合作研究项目属于组织间合作研究项目，申请人申请时须遵循以下限项规定：

（一）申请人同年只能申请1项国际（地区）合作研究项目。

（二）正在承担国际（地区）合作研究项目的负责人，不得作为申请人申请本项目。

（三）本项目不计入“具有高级专业技术职务（职称）人员申请和承担项目总数合计限2项”的范围。

（四）《2020年度国家自然科学基金项目指南》中关于申请数量的其他限制。

四、申报要求

（一）在线填报路径。

中方申请人须登录ISIS科学基金网络系统（https://isisn.nsfc.gov.cn/egrantweb/），在线填报《国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目申请书》（以下简称“中文申请书”）。具体步骤如下：

1. 选择“项目负责人”用户组登录系统，进入后点击“在线申请”进入申请界面。点击“新增项目申请”按钮进入项目类别选择界面。

2. 点击“国际（地区）合作与交流项目”左侧“+”号或者右侧“展开”按钮，展开下拉菜单。

3. 点击“组织间合作研究（组织间合作协议项目）”右侧的“填写申请”，进入选择“合作协议”界面，在下拉菜单中选择“NSFC-RFBR（中俄）”，然后按系统要求输入依托基金项目的批准号（作为负责人承担的3年期以上科学基金项目批准号），进入具体申请书填写界面。

（二）附件材料。

除在线填写并提交中文申请书外，中方申请人须将下列材料上传至中文申请书的“附件”栏中一同提交：

1. 合作各方共同撰写的英文申请书，英文申请书模板见附件2。中、英文申请书的基本内容须保持一致。

2. 中方申请人和依托单位须遵守国家关于“病原微生物”、“伦理和生物安全”、“人类遗传资源管理”等有关规定，数据与相关材料的收集、管理和交换须严格遵守两国有关法律和规定。涉及高致病性病原微生物的项目申请，应随申请书提交依托单位生物安全保障承诺（附扫描件）。涉及人和动物的研究须严格遵守患者知情同意和相关伦理等问题的有关规定和要求，须提供所在单位或上级主管单位伦理委员会的审核证明（附扫描件）。

未按要求提交以上附件材料的项目申请将不予受理。

（三）报送材料。

本项目纳入无纸化申请范围，无需提供纸质材料。我校ISIS系统在线申报接收截至期为2020年11月8日16时。

（四）项目获批准后，将申请书的纸质签字盖章页装订在《资助项目计划书》最后，一并提交。签字盖章的信息应与电子申请书严格保持一致。此外，项目负责人须就合作内容及知识产权等共同关心的问题与外方合作者达成一致，并提交双方负责人签署的合作协议（合作协议模板见附件3）。

注：请申请人严格遵照本项目指南的各项要求填报申请，不符合上述要求的申请不予受理，如有疑问，请致电项目联系人。

五、结果公布

2021年2月将在国家自然科学基金委员会门户网站国际合作栏目中公布审批结果。

六、项目联系人

（1）基金委联系方式：

中方联系人：钟齐，Email：zhongqi@nsfc.gov.cn

电话：0086 10 6232 7005

俄方联系人：Dmitry Mazin，E-mail: mazin@rfbr.ru

电话：007 499 995 14 69

 （2）校内联系方式：

联系人：贾文林、盖宏伟，电话：83536236

详情请见附件二：

3、关于组织申报2021年度省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目的通知

各有关单位：

  根据江苏省自然资源厅 江苏省财政厅（苏自然资发【2020】155号）文件通知，为深入实施“科技兴海”战略，提升海洋科技创新引领作用，支撑全省海洋经济高质量发展，现就2021年度省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目申报有关事项通知如下：

  一、申报范围

  江苏沿海岸线、地形、地质、生态及滩涂资源等调查、监测支撑技术研究；海洋生态保护、修复技术研究；海洋防灾减灾支撑技术研究；海洋观测探测技术研究及智能装备研发；海洋战略性新兴产业关键技术创新与应用；海洋综合管理技术研究。

  二、申报条件

  申报项目须有一定研究应用基础，要有先进、创新的研究思路，技术路线应科学、可行，具有明确、可考核的研究目标，研究成果应突出服务和支撑海洋强省建设需求。项目研究周期不超过两年。

  本年度此计划项目实行限项申报。我校限报2项，学校将根据申报情况择优推荐上报项目。项目实行首席专家负责制，首席专家应具有相关海洋领域高级职称，熟悉和掌握申报领域国际或国内前沿的研究状况和方法，并具有较强的组织协调能力。

  三、申报程序

  申报者应按要求如实编制填写江苏省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目建议书、自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目绩效目标编制表（格式见附件），电子版材料发至kyy@jsnu.edu.cn。纸质材料一式4份用A4纸双面打印，于2020年10月20日下午5:00前交至科学技术研究院静远楼1802室。

 联系人：卜伟；联系电话：60359（短号）、83500232。

详情请见附件三：

关于申报国家发展改革委发展战略和规划司2020年度研究课题的通知

各有关单位：

国家发展改革委发展战略和规划司2020年度研究课题申报工作已经开始，具体事项公告如下：

一、申报要求及资助金额

1.课题负责人原则上应具有副高级以上职称。鼓励组成跨领域、跨学科团队联合研究。为确保集中精力开展研究，每位负责人只能申报一个课题。（研究课题及研究要点见附件1）

2.我司将组织专家组对研究课题申报书进行评审，按程序择优遴选。结果确定后，将在国家发展改革委门户网站发展战略和规划司子站发布公告信息，并与入选委托单位签订正式合同，每个课题给予10万元经费资助。

二、具体工作安排

1.申报书（见附件2）按要求填写（一式三份），于10月25日之前统一交至社科院，同时将电子版发至skyxm@jsnu.edu.cn，并在邮件主题中注明“申报课题编号—申报单位名称”。

2.课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务，课题研究成果知识产权归国家发展改革委发展战略和规划司所有。

联系人：马婕，联系电话：83403767

详情请见附件四：

二、研究生工作

1、关于开展2020级全日制教育硕士见习工作的通知

各教育硕士培养单位：

教育见习是教育硕士专业学位研究生实践教学的重要环节，充分的、高质量的教育见习是专业学位研究生教育质量的重要保证。为进一步优化专业学位研究生培养模式，压实研究生培养过程管理，明确重要培养环节要求，根据培养计划，现 决定开展 2020 级全日制教育硕士见习工作。现就有关工作提出以下意见。

一、见习目的

丰富学生的感性认识，加深学生对理论的理解，培养学生 的观察和分析能力，涵养学生热爱基础教育工作的思想感情。

二、工作要求

教育见习是教育硕士培养的重要教学环节。学生在教师指导下，对中小学和幼儿园的教育、教学、班级管理、学校生活等各方面工作及其设施进行观察和分析，一般不参加实际工作。

三、见习内容

依托教育硕士实习基地（学校）、联合培养基地（学校）， 完成课堂教学、备课、评课的流程与方法等课堂观察能力训练内容，通过见习使教育硕士研究生掌握课堂教学观察与评价， 了解班级管理实务内容。由校内导师督促撰写见习报告。

四、时间范围

2020 年 10 月 12 日至 10 月 23 日。参加见习的人员为 2020 级全日制教育硕士研究生。小学教育和心理健康教育专业见习工作由教科院单独组织。

四、组织管理

2020 级全日制教育硕士研究生见习工作由研究生院统一协调安排见习基地（学校）和见习生分配。

每个培养单位指派 2 位见习指导老师（带队老师）全程参与见习工作，并负责对接 1-2 个见习基地（学校）。见习指导老师负责与见习基地（学校）对接、协调，指导该见习基地

（学校）所有教育硕士领域学生见习工作。为加强对教育见习 的指导，要求见习指导老师须为教育硕士导师。

原则上同一所实习基地（学校）安排同一领域见习的研究生数量一般不超过 15 人。

4.各培养单位须按照培养方案要求的见习形式、见习时间等要求，组织学生保质保量完成专业见习工作。见习形式可以 采用线下和线上相结合的方式灵活开展。

五、提交材料

请各教育硕士培养单位于 10 月 8 日前将《2020 级全日制教育硕士研究生见习指导老师信息统计表》纸质版报研究生院， 电子版发送至 22077010@qq.com。

联系人：李磊

联系电话：83403100

详情请见附件五：

2、关于做好2021年度大学生医保费用缴纳工作的通知

各学院：

根据《关于做好驻徐高校大学生2021年度参加城乡居民基本医疗保险的通知》文件精神，结合我校实际，定于近日启动大学生医保缴费工作，请各学院在本院学生中做好宣传和组织工作，做到应保尽保、人人参保。具体事宜通知如下：

一、缴费标准

210元/人/年

二、缴费时间

缴费系统开放时间：2020年10月9日—2020年10月20日

三、参保缴费流程

1.登录微哨

[image: image1.jpg]

2.添加并打开校医院应用

[image: image2.jpg]-
nan
men:
o

3.点击“医保登记”

[image: image3.jpg]wiPEnR % ey i

<um IFBRALRER

4.填写手机号和家庭住址并核对所有信息

[image: image4.jpg]wi *EEN 0 TR habnial =4
<mm BRI (BT -

e )
Y 18089C )

BB 18821

meEm: 2105
]
TIIBIEA$2021 L BRI 21075/
AT S HR A SN A R BT (] 4018
SR, IR S DR VR P
BB
= A E I AR AR S S E RIS TAS EE
R, — DTN, T URE.

S

5.阅读说明并勾选“已阅读”

[image: image5.jpg]TPFmc Ll =
ERESMEERC e
MBEW: 2105

5B

SIDIMTEA L2021 ELEBRB: 2107/A.
WANE R RS T ERAN DR BN BT AR
PR, FER A IR VB M
AN
Z ARSI ARG S S RS T AR E
RNE, —BWAME, TFLUER.

SR

(—) ERETRIER MR (XTFHITF2010%
SERBFETRBIEOB) (ERE (2019)
308)

(O) (XFEBELEREXETREEXEARM
SBITENE)  (RER [2019] 1008)

(Z) (BNDRSERESETRIBOTENK)
(@B (2017) 3%)

() WEMHARE CHRAHAWET WEEM
W REAET RIS RBEOMI)  (RENR
2018) 179%)

() WBADAE CAFRIGADHE BRI
MERER) (FEAR (2017) 187

RS, BESR.

6.点击“缴费”

[image: image6.jpg]e o un Ll g

cum ERAEERRE .
MEmEW: 2107
o

— ITBITAS2021 FHESRI: 2107/A.
HAEHIITLFEEANORBIA BT Ri%
MOR, XA RER P EE
ey

= W A R R B R (T A
RS, —EIANE, FFLUER,

AR

(=) BEErT R BB (X F0872019581
SEREFETRIBTEOA (ERE (2019)
208)

T R A T RIS X
WRIDAOEI) (RERSS (2019) 1008)

(=) (@MDY RIS RIBNE A
(8w @017) 38)

AR ( EEDAEETF WA
W BREETRRAREOR) (ARAR
2018) 1798)

(B) BIAHEE (XFRIANHEEAR
RRMEBEOTROD) (BEHR 2017) 185
)

GEREHAALRS, B

7.点击“使用支付宝缴费”完成参保费缴纳

[image: image7.jpg]il FIBR 40 TEwn Lh L=

<am =E
x
bk
ALipay
WERE AT

TRFERESATAPP, WA LI TAPP
9B ARG RARE, W ASETRZN
TAPP HERER, MAE RREITAPPII

]

2mmeEEE

四、注意事项

1.目前仅支持支付宝缴费，暂不支持微信和其它方式缴费。

2.符合建档立卡及重残低保条件的大学生提供相关原件和复印件可申请免费参保。

五、联系方式

1.联 系 人：李老师

2.联系电话：83536567（6567）

详情请见附件六：

附件一：关于江苏省社科界第十四届学术大会苏北区域学术专场征文的通知
各相关单位：
 根据省社科联统一部署，江苏省社科界第十四届学术大会苏北区域学术专场由苏北五市联办、盐城市社科联承办。按照省社科联通知要求，现将学术大会苏北区域学术专场论文征集有关事项通知如下:
一、会议主题 省社科界第十四届学术大会研讨主题为: 开启现代化新征程，建设“强富美高”新江苏，本次苏北区域学术专场主题为： “十四五”时期苏北发展的新视野新路径。
二、征文范围围绕主题，凡2020年度撰写的学术论文、调研报告、课题研究报告等研究成果均可申报。
三、征文时间即日起至2020年11月6日。
四、征文要求（一）紧扣学术大会苏北区域学术专场核心议题，立足学科前沿，聚焦现实问题，展示最新成果。（二）应征论文须为本年度研究成果，不超过8000字为宜。格式为: 标题、作者姓名、内容提要、关键词、正文、通联。（三）征文一律以A4纸排版，首页左上角小四号黑体注明“江苏省社科界第九届学术大会苏北区域学术专场征文”; 征文标题使用方正小标宋简体二号字;征文摘要使用楷体五号字，概述论文主要观点，字数在500字以内; 正文使用仿宋体小四号字，1.5倍行距; 参考文献使用楷体五号字。（四）市社科联将向承办方选送20~30篇论文参与学术研讨和评奖，所有获奖成果由省社科联向作者颁发获奖证书。
五、论文申报

      论文申报人登录省社科联网络系统进行申报，登录网址: http://www.js-skl.org.cn，点击网页最右下方“学术大会申报系统”。

      请各单位汇总后于11月7日前统一将书面稿2份、盖章汇总表1份报送至社科院1806办公室。同时将电子稿发至电子邮箱:38018501@qq.com。

附件：关于江苏省社科界第十四届学术大会苏北区域学术专场征文的通知
                                      人文社会科学研究院

2020年9月24日

附件二：关于转发2020年度国家自然科学基金委员会与俄罗斯基础研究基金会合作研究项目指南的通知

各相关学院、研究机构：
为应对新冠肺炎疫情，2020年，国家自然科学基金委员会（NSFC）与俄罗斯基础研究基金会（RFBR）将在新型冠状病毒研究领域共同资助合作研究项目，支持中俄科学家携手抗击新冠肺炎疫情。

一、 项目说明

（一）资助领域。

根据世界卫生组织确定的新冠肺炎相关关键知识缺口和研究领域，以及各方资助重点，主要研究方向包括：

1. 广谱抗冠状病毒新药筛选和研发（Screening and development of broad-spectrum anti-coronavirus drugs，申请代码1须选择H3106）;

2. 抗冠状病毒疫苗研发（Research and development of anti-coronavirus vaccine，申请代码1须选择H1014）;

3. 动物源病毒感染的病原学与致病机制及抗病毒免疫保护机制（Etiology and pathogenic mechanisms of action of animal-derived viruses and protective immune mechanisms against virus，申请代码1须选择H1904）;

4. 冠状病毒快速及精准检查新技术（New technologies for rapid and precise diagnosis of coronavirus，申请代码1须选择H1911）；

未按要求填写申请代码1的项目申请将不予受理。

（二）资助年限。

资助期限2年，起止时间为2021年3月1日至2023年2月28日。申请人应按管理办法要求提交项目进展报告，项目执行期结束后应提交结题报告。

（三）资助经费说明。

中方资助强度为不超过150万元/项（直接费用），包括研究经费和国际合作交流费用。俄方资助强度不超过800万卢布/项。

二、申请资格

根据《国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目管理办法》，申请本项目须符合以下条件：

（一）中方申请人应具有高级专业技术职务（职称），且作为负责人正在承担或承担过3年期（含）以上国家自然科学基金项目【不包括国际（地区）合作交流项目】。

（二）合作各方有良好的合作基础，项目申请应体现强强合作和优势互补。

（三）外方申请人应符合RFBR对本国申请人的资格要求（详见附件1），并按照要求向RFBR提交申请。单方提交的申请将不予受理。

（四）更多关于申请资格的说明请见《2020年度国家自然科学基金项目指南》。

三、    限项规定

国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目包括组织间国际（地区）合作研究项目（以下简称组织间合作研究项目）和重点国际（地区）合作研究项目。本合作研究项目属于组织间合作研究项目，申请人申请时须遵循以下限项规定：

（一）申请人同年只能申请1项国际（地区）合作研究项目。

（二）正在承担国际（地区）合作研究项目的负责人，不得作为申请人申请本项目。

（三）本项目不计入“具有高级专业技术职务（职称）人员申请和承担项目总数合计限2项”的范围。

（四）《2020年度国家自然科学基金项目指南》中关于申请数量的其他限制。

四、申报要求

（一）在线填报路径。

中方申请人须登录ISIS科学基金网络系统（https://isisn.nsfc.gov.cn/egrantweb/），在线填报《国家自然科学基金国际（地区）合作研究项目申请书》（以下简称“中文申请书”）。具体步骤如下：

1. 选择“项目负责人”用户组登录系统，进入后点击“在线申请”进入申请界面。点击“新增项目申请”按钮进入项目类别选择界面。

2. 点击“国际（地区）合作与交流项目”左侧“+”号或者右侧“展开”按钮，展开下拉菜单。

3. 点击“组织间合作研究（组织间合作协议项目）”右侧的“填写申请”，进入选择“合作协议”界面，在下拉菜单中选择“NSFC-RFBR（中俄）”，然后按系统要求输入依托基金项目的批准号（作为负责人承担的3年期以上科学基金项目批准号），进入具体申请书填写界面。

（二）附件材料。

除在线填写并提交中文申请书外，中方申请人须将下列材料上传至中文申请书的“附件”栏中一同提交：

1. 合作各方共同撰写的英文申请书，英文申请书模板见附件2。中、英文申请书的基本内容须保持一致。

2. 中方申请人和依托单位须遵守国家关于“病原微生物”、“伦理和生物安全”、“人类遗传资源管理”等有关规定，数据与相关材料的收集、管理和交换须严格遵守两国有关法律和规定。涉及高致病性病原微生物的项目申请，应随申请书提交依托单位生物安全保障承诺（附扫描件）。涉及人和动物的研究须严格遵守患者知情同意和相关伦理等问题的有关规定和要求，须提供所在单位或上级主管单位伦理委员会的审核证明（附扫描件）。

未按要求提交以上附件材料的项目申请将不予受理。

（三）报送材料。

本项目纳入无纸化申请范围，无需提供纸质材料。我校ISIS系统在线申报接收截至期为2020年11月8日16时。

（四）项目获批准后，将申请书的纸质签字盖章页装订在《资助项目计划书》最后，一并提交。签字盖章的信息应与电子申请书严格保持一致。此外，项目负责人须就合作内容及知识产权等共同关心的问题与外方合作者达成一致，并提交双方负责人签署的合作协议（合作协议模板见附件3）。

注：请申请人严格遵照本项目指南的各项要求填报申请，不符合上述要求的申请不予受理，如有疑问，请致电项目联系人。

五、结果公布

2021年2月将在国家自然科学基金委员会门户网站国际合作栏目中公布审批结果。

六、项目联系人

（1）基金委联系方式：

中方联系人：钟齐，Email：zhongqi@nsfc.gov.cn

电话：0086 10 6232 7005

俄方联系人：Dmitry Mazin，E-mail: mazin@rfbr.ru

电话：007 499 995 14 69

 （2）校内联系方式：

联系人：贾文林、盖宏伟，电话：83536236

附件：关于转发2020年度国家自然科学基金委员会与俄罗斯基础研究基金会合作研究项目指南的通知
科学技术研究院

2020年9月28日
附件三：关于组织申报2021年度省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目的通知

各有关单位：

  根据江苏省自然资源厅 江苏省财政厅（苏自然资发【2020】155号）文件通知，为深入实施“科技兴海”战略，提升海洋科技创新引领作用，支撑全省海洋经济高质量发展，现就2021年度省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目申报有关事项通知如下：

  一、申报范围

  江苏沿海岸线、地形、地质、生态及滩涂资源等调查、监测支撑技术研究；海洋生态保护、修复技术研究；海洋防灾减灾支撑技术研究；海洋观测探测技术研究及智能装备研发；海洋战略性新兴产业关键技术创新与应用；海洋综合管理技术研究。

  二、申报条件

  申报项目须有一定研究应用基础，要有先进、创新的研究思路，技术路线应科学、可行，具有明确、可考核的研究目标，研究成果应突出服务和支撑海洋强省建设需求。项目研究周期不超过两年。

  本年度此计划项目实行限项申报。我校限报2项，学校将根据申报情况择优推荐上报项目。项目实行首席专家负责制，首席专家应具有相关海洋领域高级职称，熟悉和掌握申报领域国际或国内前沿的研究状况和方法，并具有较强的组织协调能力。

  三、申报程序

  申报者应按要求如实编制填写江苏省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目建议书、自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目绩效目标编制表（格式见附件），电子版材料发至kyy@jsnu.edu.cn。纸质材料一式4份用A4纸双面打印，于2020年10月20日下午5:00前交至科学技术研究院静远楼1802室。

 联系人：卜伟；联系电话：60359（短号）、83500232。

附件：关于组织申报2021年度省自然资源发展专项资金（海洋科技创新）项目的通知
科学技术研究院

2020年10月11日
附件四：关于申报国家发展改革委发展战略和规划司2020年度研究课题的通知

各有关单位：

国家发展改革委发展战略和规划司2020年度研究课题申报工作已经开始，具体事项公告如下：

一、申报要求及资助金额

1.课题负责人原则上应具有副高级以上职称。鼓励组成跨领域、跨学科团队联合研究。为确保集中精力开展研究，每位负责人只能申报一个课题。（研究课题及研究要点见附件1）

2.我司将组织专家组对研究课题申报书进行评审，按程序择优遴选。结果确定后，将在国家发展改革委门户网站发展战略和规划司子站发布公告信息，并与入选委托单位签订正式合同，每个课题给予10万元经费资助。

二、具体工作安排

1.申报书（见附件2）按要求填写（一式三份），于10月25日之前统一交至社科院，同时将电子版发至skyxm@jsnu.edu.cn，并在邮件主题中注明“申报课题编号—申报单位名称”。

2.课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务，课题研究成果知识产权归国家发展改革委发展战略和规划司所有。

联系人：马婕，联系电话：83403767

附件：关于申报国家发展改革委发展战略和规划司2020年度研究课题的通知
人文社会科学研究院

2020年10月21日

附件五：
关于开展2020级全日制教育硕士见习工作的通知

各教育硕士培养单位：

教育见习是教育硕士专业学位研究生实践教学的重要环节，充分的、高质量的教育见习是专业学位研究生教育质量的重要保证。为进一步优化专业学位研究生培养模式，压实研究生培养过程管理，明确重要培养环节要求，根据培养计划，现 决定开展 2020 级全日制教育硕士见习工作。现就有关工作提出以下意见。

一、见习目的

丰富学生的感性认识，加深学生对理论的理解，培养学生 的观察和分析能力，涵养学生热爱基础教育工作的思想感情。

二、工作要求

教育见习是教育硕士培养的重要教学环节。学生在教师指导下，对中小学和幼儿园的教育、教学、班级管理、学校生活等各方面工作及其设施进行观察和分析，一般不参加实际工作。

三、见习内容

依托教育硕士实习基地（学校）、联合培养基地（学校）， 完成课堂教学、备课、评课的流程与方法等课堂观察能力训练内容，通过见习使教育硕士研究生掌握课堂教学观察与评价， 了解班级管理实务内容。由校内导师督促撰写见习报告。

四、时间范围

2020 年 10 月 12 日至 10 月 23 日。参加见习的人员为 2020 级全日制教育硕士研究生。小学教育和心理健康教育专业见习工作由教科院单独组织。

四、组织管理

2020 级全日制教育硕士研究生见习工作由研究生院统一协调安排见习基地（学校）和见习生分配。

每个培养单位指派 2 位见习指导老师（带队老师）全程参与见习工作，并负责对接 1-2 个见习基地（学校）。见习指导老师负责与见习基地（学校）对接、协调，指导该见习基地

（学校）所有教育硕士领域学生见习工作。为加强对教育见习 的指导，要求见习指导老师须为教育硕士导师。

原则上同一所实习基地（学校）安排同一领域见习的研究生数量一般不超过 15 人。

4.各培养单位须按照培养方案要求的见习形式、见习时间等要求，组织学生保质保量完成专业见习工作。见习形式可以 采用线下和线上相结合的方式灵活开展。

五、提交材料

请各教育硕士培养单位于 10 月 8 日前将《2020 级全日制教育硕士研究生见习指导老师信息统计表》纸质版报研究生院， 电子版发送至 22077010@qq.com。

联系人：李磊

联系电话：83403100

附件：关于开展2020级全日制教育硕士见习工作的通知
研究生院

2020年9月30日

附件六：关于做好2021年度大学生医保费用缴纳工作的通知

各学院：

根据《关于做好驻徐高校大学生2021年度参加城乡居民基本医疗保险的通知》文件精神，结合我校实际，定于近日启动大学生医保缴费工作，请各学院在本院学生中做好宣传和组织工作，做到应保尽保、人人参保。具体事宜通知如下：

一、缴费标准

210元/人/年

二、缴费时间

缴费系统开放时间：2020年10月9日—2020年10月20日

三、参保缴费流程

1.登录微哨

[image: image8.jpg]

2.添加并打开校医院应用

[image: image9.jpg]-
nan
men:
o

3.点击“医保登记”

[image: image10.jpg]wiPEnR % ey i

<um IFBRALRER

4.填写手机号和家庭住址并核对所有信息

[image: image11.jpg]wi *EEN 0 TR habnial =4
<mm BRI (BT -

e )
Y 18089C )

BB 18821

meEm: 2105
]
TIIBIEA$2021 L BRI 21075/
AT S HR A SN A R BT (] 4018
SR, IR S DR VR P
BB
= A E I AR AR S S E RIS TAS EE
R, — DTN, T URE.

S

5.阅读说明并勾选“已阅读”

[image: image12.jpg]TPFmc Ll =
ERESMEERC e
MBEW: 2105

5B

SIDIMTEA L2021 ELEBRB: 2107/A.
WANE R RS T ERAN DR BN BT AR
PR, FER A IR VB M
AN
Z ARSI ARG S S RS T AR E
RNE, —BWAME, TFLUER.

SR

(—) ERETRIER MR (XTFHITF2010%
SERBFETRBIEOB) (ERE (2019)
308)

(O) (XFEBELEREXETREEXEARM
SBITENE)  (RER [2019] 1008)

(Z) (BNDRSERESETRIBOTENK)
(@B (2017) 3%)

() WEMHARE CHRAHAWET WEEM
W REAET RIS RBEOMI)  (RENR
2018) 179%)

() WBADAE CAFRIGADHE BRI
MERER) (FEAR (2017) 187

RS, BESR.

6.点击“缴费”

[image: image13.jpg]e o un Ll g

cum ERAEERRE .
MEmEW: 2107
o

— ITBITAS2021 FHESRI: 2107/A.
HAEHIITLFEEANORBIA BT Ri%
MOR, XA RER P EE
ey

= W A R R B R (T A
RS, —EIANE, FFLUER,

AR

(=) BEErT R BB (X F0872019581
SEREFETRIBTEOA (ERE (2019)
208)

T R A T RIS X
WRIDAOEI) (RERSS (2019) 1008)

(=) (@MDY RIS RIBNE A
(8w @017) 38)

AR ( EEDAEETF WA
W BREETRRAREOR) (ARAR
2018) 1798)

(B) BIAHEE (XFRIANHEEAR
RRMEBEOTROD) (BEHR 2017) 185
)

GEREHAALRS, B

7.点击“使用支付宝缴费”完成参保费缴纳

[image: image14.jpg]il FIBR 40 TEwn Lh L=

<am =E
x
bk
ALipay
WERE AT

TRFERESATAPP, WA LI TAPP
9B ARG RARE, W ASETRZN
TAPP HERER, MAE RREITAPPII

]

2mmeEEE

四、注意事项

1.目前仅支持支付宝缴费，暂不支持微信和其它方式缴费。

2.符合建档立卡及重残低保条件的大学生提供相关原件和复印件可申请免费参保。

五、联系方式

1.联 系 人：李老师

2.联系电话：83536567（6567）

附件：关于做好2021年度大学生医保费用缴纳工作的通知
校医院

2200年10月9日